
podatki.gov.pl
Serwis Ministerstwa Finansów

Opublikowano: 20.12.2018, 13:33 Zmodyfikowano: 28.11.2023, 15:42 Strona 1 / 1

Redakcja Portalu Podatkowego Strona 1 / 1

Ustawa o rachunkowości dopuszcza – po spełnieniu określonych
warunków – prowadzenie uproszczonej ewidencji towarów i
materiałów...

 28.11.2023 

Ustawa o rachunkowości dopuszcza – po spełnieniu określonych warunków – prowadzenie
uproszczonej ewidencji towarów i materiałów. Podatnik odpisuje wartość nabytych towarów w
koszty księgowe w dniu ich zakupu, a następnie dokonuje korekty tych kosztów w oparciu o stan
towarów (po dokonaniu inwentaryzacji). Oznacza to, że podatnik nie prowadzi ewidencji obrotu
magazynowego. Czy, w związku z wprowadzeniem obowiązku w zakresie przekazywania struktury
JPK_MAG przez podatników na żądanie organów, podatnik ma obowiązek przekazania
przedmiotowej struktury, mimo braku prowadzenia ewidencji dla obrotu magazynowego, czy też
może odstąpić od jej przekazania organowi uzasadniając to prowadzeniem uproszczonej
ewidencji towarów opartej o opisany powyżej mechanizm?

Struktura JPK_MAG przeznaczona jest do ewidencjonowania ilościowo-wartościowego, w której dla każdego składnika ujmuje się
obroty i stany w jednostkach naturalnych i pieniężnych. Jeśli kierownik jednostki podjął decyzję o stosowaniu innej metody
prowadzenia kont ksiąg pomocniczych dla rzeczowych składników aktywów obrotowych dane z dowodów magazynowych wyłącznie
wartościowe lub wyłącznie ilościowe, nie pozwolą przygotować pliku JPK_MAG, tym samym nie będą wymagane. Należy jednak
zauważyć, że decyzję o wyborze metody prowadzenia ksiąg pomocniczych podejmuje kierownik jednostki, uwzględniając rodzaj i
wartość poszczególnych grup rzeczowych składników aktywów obrotowych posiadanych przez jednostkę. Pośród dostępnych metod,
ewidencja ilościowo-wartościowa pozwala na dostarczenie najwyższego poziomu kontroli obrotu magazynowego. Powinna być zatem
brana pod uwagę przez kierowników jednostki w pierwszej kolejności, w szczególności w dobie coraz większej dostępności rozwiązań
informatycznych.
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